PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 28.10.2014г. № 346
п. Пелым

О проведении в городском округе Пелым межмуниципального фестиваля хоровых коллективов «Россия – Родина моя!»
В целях духовно-нравственного и патриотического воспитания граждан, пропаганды и развития вокально-хорового искусства и создания условий для развития и реализации творческого потенциала жителей городского округа Пелым и сохранения дружеских отношений с соседними территориями, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в городском округе  Пелым межмуниципальный фестиваль хоровых коллективов «Россия – Родина моя!» 6 декабря 2014 года.
2. Утвердить:

1) положение о проведении в городском округе Пелым межмуниципального фестиваля хоровых коллективов «Россия – Родина моя!» (прилагается);

2) состав организационного комитета по подготовке и проведению муниципального фестиваля хоровых коллективов «Россия – Родина моя!» (прилагается);
3) смету расходов на проведение муниципального фестиваля хоровых коллективов «Россия – Родина моя!» (прилагается).
3. Заместителю главы администрации городского округа Пелым по экономике и финансовым вопросам Смертиной Е.А. обеспечить финансирование муниципального фестиваля хоровых коллективов «Россия – Родина моя!».
4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций городского округа Пелым создать хоровые коллективы для участия в фестивале.
5. Специалисту отдела образования, культур, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым (Миллер А.Я.) пригласить для участия в фестивале близлежащие территории муниципальных образований.

6. Данное постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник» и на официальном сайте администрации городского округа Пелым.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя администрации главы городского округа Пелым по социальным вопросам Мухлынину Л.И.
Глава городского округа Пелым                                                            Ш.Т. Алиев
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского округа Пелым от 28.10.2014 г. № 346 «О проведении в городском округе Пелым муниципального этапа фестиваля хоровых коллективов Северного управленческого округа «Россия – Родина моя!»»
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению
муниципального этапа фестиваля хоровых коллективов Северного управленческого округа «Россия – Родина моя!»
	1.
	Мухлынина Л.И.
	- зам. главы  администрации городского округа Пелым, председатель организационного комитета;

	2.
	Миллер А.Я.
	- специалист по культуре, спорту и по делам                                                молодежи, секретарь организационного комитета;

Члены организационного комитета:
	3.
	Ульянова И.А.
	- директор муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры п. Пелым»;

	5.
	Шмырин А.Ф.
	- заместитель начальника Пелымского ЛПУМГ (по согласованию);

	6.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации городского округа Пелым от 30.10.2014 г. № 346 «О проведении в городском округе Пелым муниципального этапа фестиваля хоровых коллективов Северного управленческого округа «Россия – Родина моя!»»

Положение

о проведении муниципального этапа фестиваля хоровых коллективов Северного управленческого округа «Россия – Родина моя!»
Глава 1. Цели и задачи

1. Муниципальный этап фестиваля хоровых коллективов Северного управленческого округа «Россия – Родина моя!» проводится с целью духовно-нравственного и патриотического воспитания граждан (далее - Фестиваль).

2. Основными задачами Фестиваля являются:
1) стимулирование развития и пропаганда новых жанров в вокально-хоровом искусстве;

2) формирование у населения чувства уважения к подвигу российского народа, родному краю, Родине, её истории, культуре, традициям;

3) пропаганда и популяризация песен патриотической тематики;

4) выявление и поддержка новых ярких творческих коллективов;
5) сохранения дружеских отношений с соседними территориями.
Глава 2. Организаторы Фестиваля

Общее руководство подготовкой и проведением муниципального этапа Фестиваля осуществляет отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым.
Глава 3. Сроки проведения Фестиваля

    Дата проведения муниципального этапа Фестиваля  06 декабря 2014 года.
    Время проведения
15.00
     часов

    Место проведения: финский клуб по ул. Фестивальная д. 12.

Глава 4. Порядок и условия проведения Фестиваля

В Фестивале могут принять участие любительские хоровые коллективы от предприятий и учреждений городского округа Пелым и соседних территорий.

К участию в Фестивале допускаются любительские хоровые коллективы (все участники хора не должны быть профессионалами). Исключение составляет руководитель хора.

Максимальное количество участников хора - 20 человек, минимальное - 10 человек.

Возраст участников: 18 лет и старше.

Каждый хор представляет два вокальных произведения:
– песня военных лет или патриотическая песня;
– песня по выбору коллектива.

Продолжительность выступления не более 8 - 10 минут (с учётом выхода и ухода со сцены).

Инструментальная фонограмма «-1» должна быть качественно записана на отдельном CD-диске или USB-носителе в формате «wav». Название файла на русском языке должно включать Название коллектива, Город, Название номера (например: «Любавушка», МКОУ СОШ №1 п. Пелым»– «Эх, дороги»).

Пение под плюсовую фонограмму, фонограмму «караоке» не допускается. Запрещается прописывание в фонограмме вспомогательного голоса (бэк-вокала).

Необходимо знать правильное название произведения и авторов.

Исполнение «попсовых» произведений является нежелательным.

Выступления должны соответствовать общепринятым нормам сценической культуры.

При плохой фонограмме или отсутствии данных об авторах номер может быть снят с конкурса.

В выступлении хора должны присутствовать элементы шоу, хореографии, хоровой театрализации, с использованием костюмов и других выразительных средств.

Наличие видеоряда при исполнении хорового произведения приветствуется. Видеоряд представляется в виде отдельного файла в формате AVDV.

Допустимо использование в выступлении хора солиста (солистов).

В случае технических неполадок во время исполнения номеров решение о повторном выступлении принимает исключительно жюри Фестиваля.

Участники Фестиваля дают право организаторам на публичное использование произведений, демонстрацию их в информационных, рекламных целях, воспроизводить через любое СМИ и любым способом все конкурсные произведения, выпускать видео- и аудиопродукцию на основе видеоматериалов с Фестиваля.

Участие в Фестивале означает полное и безусловное принятие правил данного Положения.
Глава 5. Особые условия

Все участники Фестиваля должны принять участие в исполнении финальной песни в составе сводного хора и в обязательном порядке присутствовать на репетиции. К репетиции все участники должны знать песню, название, фонограмму (плюс и минус) и текст которой организаторы Фестиваля предоставят за 15 дней до его проведения.
Глава 6. Жюри Фестиваля

Для проведения Фестиваля создается жюри, состав которого утверждается председателем организационного комитета.
Глава 7. Финансирование

Финансирование осуществляет администрация городского округа Пелым, согласно утвержденной сметы.
Глава 8. Заявка

Заявки на участие в Фестивале предоставлять по форме (Приложение) не позднее 28 ноября 2014 года отдел ОКСиДМ администрации городского округа Пелым, Миллер Александре Яковлевне тел./факс 8(343) 86 45-0-52 или по электронной почте (с пометкой  Фестиваль) otdelokcdm@mail.ru.
Глава 9. Подведение итогов и награждение

Оценки выступлений производятся по 10-балльной системе.

Результаты подводятся за каждый отдельный номер по итогам суммирования оценок всех членов жюри.

Победители определяются в соответствии со следующими критериями:
- художественная ценность репертуара;

- самобытность (неординарность), творческие находки;

- качество музыкального исполнения;
- эмоциональное соответствие образу исполняемого произведения;
- соответствие костюмов идее номера;
- оригинальность исполнения;
- сценическая культура;
- творческие находки;
- многоголосное пение (не менее двух голосов);
- артистизм.

Итогом обсуждения жюри является протокол заседания, на основании которого производится награждение победителей.

По результатам Фестиваля коллективу-победителю присуждается специальный Гран-при и денежная премия.

Все коллективы-участники награждаются по номинациям памятными подарками.

Перечень номинаций определяется членами жюри.

Жюри вправе присудить специальный приз одному из руководителей коллективов «Лучший хормейстер Фестиваля».

По вопросам организации и участия обращаться к специалисту Миллер Александре Яковлевне тел./факс 8(343) 86 45-0-52 или по электронной почте otdelokcdm@mail.ru.
	Приложение

к положению о проведении муниципального этапа фестиваля хоровых коллективов Северного управленческого округа «Россия – Родина моя!»

ЗАЯВКА

на участие в муниципальном этапе фестиваля хоровых коллективов
Северного управленческого округа «Россия – Родина моя!»
Просим включить в число участников муниципального этапа Фестиваля хоровых коллективов Северного управленческого округа «Россия – Родина моя!».
1. Сведения о коллективе:

· Полное название коллектива ______________________________________
_______________________________________________________________

· Ф.И.О. руководителя_____________________________________________

Сот. телефон ___________________________________________________

· Учреждение – база коллектива (полный адрес_______________________

Телефон _____________ факс_______________ e-mail ________________

· Состав делегации ___человек (всего), из них участников _____ человек
2. Вопросы участия:

· Ваши особые требования к сцене, декорациям, свету________________

_____________________________________________________________

· Реквизит (аппаратура), привозимый с собой_______________________

_____________________________________________________________

· Программа выступления. Носители: CD___ ;  DVD ___.

Общее время программы выступления ______ минут.

	№
	Название исполняемых произведений
	Автор музыки и текста
	Продолжительность номера (мин.)

Подпись руководителя   ________________ /__________________ /
М.П.

   (подпись)

         (ф.и.о.)

УТВЕРЖДЕНА:

постановлением администрации городского округа Пелым от 30.102014 г. № 346 «О проведении в городском округе Пелым муниципального этапа фестиваля хоровых коллективов Северного управленческого округа «Россия – Родина моя!»»

СМЕТА РАСХОДОВ

на проведение в городском округе Пелым  межмуниципального фестиваля хоровых коллективов «Россия – Родина моя!»
за счет средств муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан в городском округе Пелым» на 2013-2015 годы
1. Призовой фонд соревнований:

Главный приз
1 шт.  х 3000-00 =3000-00
- награда          1 шт. х 600-00=600-00

Награда по номинациям

8 шт. х 500-00 = 4000-00
Дипломы по номинациям

10 шт. х 25-00=250-00

ИТОГО: 7850-00 (Семь тысяч восемьсот пятьдесят рублей 00 копеек)